



وسط کوچه را گفت و افزود: این مغازه تنها ملک بازمانده وسط کوچه پرتردد را است که مانع تردد خودروها شده و درخواست اهالی از شهرداری تملک و جمع آوری آن است. یکی دیگر از اعضا، اشرف السادات سید قطبی، هم به مشکلی در عیدگاه اشاره کرد. طبق گفته‌های او، در خیابان شهید عامل خانه دونبش مخروطی به خانه تیمی معتادان تبدیل شده است که اهالی درخواست ورود نیروی انتظامی و همچنین تعیین تکلیف آن توسط شهرداری را دارند. همچنین غفوریان، دبیر شورا، از پویش «مشهد مهربان» برای آزادی زندانی‌های غیر عمد گفت و بر مشارکت، حتی با پرداخت هزار تومان تأکید کرد. طبق توضیحات او به دلیل ممنوعیت وجود دستگاه کارت خوان در مدارس، با موافقت اعضای شورای اجتماعی پکت‌هایی با همین عنوان چاپ و در مدارس توزیع خواهد شد تا دانش‌آموزان هم در این کار خیرخواهانه سهیم شوند. در پایان هر یک از اعضا مسئول پیگیری یکی از معضلات مطرح شده در این نشست شدند.

درد و دیگر معلولان، معضلی است. ویلچر هم به راحتی نمی‌تواند روی سنگ فرش‌ها تردد کند و چندین بار شاهد زمین خوردن افراد و آسیب دیدن دست و پاهایشان بودم. درخواست ما از شهرداری جمع آوری این سنگ فرش‌ها برای تردد آسان است. اواز مشکل گودبرداری‌های خیابان امیرالمؤمنین (ع) معروف به گودهای ناچاهم حرف به میان آورد: در گوشه‌ای از این گودها معتادها با چادر رزق در آن زندگی می‌کنند که باعث ایجاد ناامنی در محل شده‌اند. این گودها بعد از چندین سال باید توسط شهرداری تعیین تکلیف شوند. دیگر مشکل این محله را سید جلال روثیانی، از اعضا، مطرح کرد. طبق گفته‌های او، در اولین سه راه کوچه جوادیه ۳ به دلیل تردد زیاد، سرچاه جذبی تخریب شده است و چون احتمال نشست وجود دارد، باید بازسازی شود. حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی لاریجانی، دیگر عضو این شورا، نیز از تک‌ملک بازمانده

نخستین نشست اعضای شورای اجتماعی محله پایین خیابان باخبرهای خوشی همراه بود

## رفع خطر از دیوار دبستان شهیدان نیکفرد

قبل این شورا برای حل مشکل هم اشاره کرد که تاکنون بی‌جواب مانده است. در این باره کارشناس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه نهم قول پیگیری و بند کشی دیوار را داد. رضا خسروی ابتدای جلسه در تماس با پیمانکار مشکل را مطرح کرد و به اعضا توضیح داد: ابتدا بند کشی را انجام می‌دهیم، اگر ترک نخورد، یعنی مشکل حل شده است و اگر ترک برداشت، به نشست دیوار برمی‌گردد که دوباره حل خواهد شد. همچنین غفوریان، دبیر این شورا، به مشکل پارک خودرو زائران جلوی این مدرسه اشاره کرد و گفت: چون قدبچه‌ها کوتاه است، قبل از رسیدن به خیابان از میان این خودروها عبور می‌کنند و گاه تصادف رخ می‌دهد. طبق گفته‌های او، مدیران مدرسه تقاضای نصب بولارد برای ممنوع شدن پارک در جلومدرسه و ترمیم سرعت گیرهای کوچه جوادیه را دارند. خسروی در پاسخ به او گفت: نصب بولارد باید بررسی شود، اگر مانع نباشد، انجام می‌شود، در غیر این صورت سرعت گیر نصب خواهیم کرد.

فاطمه شوشتری اعضای شورای اجتماعی محله پایین خیابان که از چند ماه گذشته به دنبال حل مشکل دبستان شهیدان نیکفرد بودند، با برگزاری جلسه در این مدرسه مشکل ترک دیوار حیاط آن را حل کردند. این نشست که با طرح مشکل مدرسه آغاز شد، در ادامه به موضوع‌های خرابی فضای سبز جلو مسجد فیل، پارک فراوان موتورها در پیاده‌رو و خیابان شهید نواب صفوی، معضل ملک مخروطی خیابان وحدت، نیاز کوچه جوادیه به سرعت گیر، سنگ فرش‌های نامناسب خیابان امیرالمؤمنین (ع) برای تردد معلولان و مزاحمت ملک وسط کوچه را برای تردد خودروها پرداخته شد. این نخستین جلسه شورای اجتماعی محله پایین خیابان در سال جاری بود که با حضور مسئولانی از شهرداری منطقه نهم و ناحیه ۵ اداره آموزش و پرورش مشهد برگزار شد.

### مرمت دیوار مدرسه

رئیس شورای اجتماعی محله پایین خیابان با اشاره به مشکل به وجود آمده در دبستان شهیدان نیکفرد، گفت: از چند ماه قبل دیوار حیاط مدرسه ترک برداشته است. مدتی خود مدرسه از بیرون بنر چسبانده بود تا خودرویی در محل ترک پارک نکند، اما از داخل حیاط دانش‌آموزان در معرض خطر بودند. رضایمانی به پیگیری‌های چندین ماه

### سنگ فرش‌ها مانع تردد معلولان

علی همت آبادی از اهالی محله پایین خیابان که به عنوان میهمان در این نشست حضور داشت، مشکل سنگ فرش‌های خیابان امیرالمؤمنین (ع) را پیش کشید و افزود: تردد از این سنگ فرش‌ها برای من که پایم مشکل

اولویت کسب و کار حاج اکبر، کرامت زائران است

## زائر باید بارضایت از مشهد برود



ندارند، مبلغی نمی‌گرفتم و می‌گذاشتم به پای آقا امام رضا (ع)، همیشه هم معتقد بودم زائر باید بارضایت از مشهد برود و از ما به ولی نعمتمان گله و شکایت نکند. او معتقد است به دلیل همین دعای خیر زائران گره‌های زندگی‌اش باز شده است و آرامش دارد و توصیه اصلی‌اش به کاسبان اطراف حرم هم این است که طوری کاسبی نکنند که وقتی حرم مطهر را می‌بینند یا امام رضا (ع) را می‌شنوند، احساس شرم و پشیمانی نکنند. حاج اکبر تأکید می‌کند: ما کاسب‌های مشهد به ویژه اطراف حرم مطهر باید قدر این هم نشینی و همسایگی با امام رضا (ع) را بدانیم، چرا که از کرم آقا کسب روزی می‌کنیم و در رفاهیم. او به روزهای سوت و کور بودن کاسبی در اطراف حرم در دوران کرونا اشاره می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه برخی کاسبان اطراف حرم رعایت خوب کاسبی کردن را نمی‌کنند و گویی آن روزها یادشان رفته است.

نوبت خون اهدا کرده‌ام و توصیه‌ام به دیگران انجام این مهم است. همچنین هر سال در دو نوبت نه به دلیل نذر، بلکه برای دل خودم در شهادت امام رضا (ع) و وفات پیامبر (ص) هزار پرس غذا در خانه طبخ و پخش می‌کردم.

### از کرم امام رضا (ع) ما مشهدی‌ها در رفاهیم

حاج اکبر حاج آقا جانی از سال ۱۳۵۷ تا ۱۳۸۴ در کوچه حوض امیر نزدیک بازارچه حاج آقا جان مسافر خانه دارد. آخرین بازمانده حاج آقا جانی هادر این بازار بود که از سردست تنها بودن مسافر خانه‌اش را در این محدوده فروخت. طبق گفته‌هایش، در آن روزها هم مثل حالا رعایت حال زائران را می‌کرد و همیشه اتاق‌هایش از دیگر مسافر خانه‌ها پرتر بود. او می‌گوید: مثل امروز که کالاهای داخل مغازه را با کمترین سود می‌فروشم که در برخی کالاها از ۲ هزار تومان فراتر نمی‌رود. آن زمان هم هیچ وقت به جیب خودم نگاه نمی‌کردم و به موقعیت زائران توجه می‌کردم. حتی در مواردی که می‌دیدم پولی

### خیررسانی از خرازی

حاج اکبر ۶۲ سال عمری را که از خدا گرفته، در محله بالا خیابان گذرانده است و خیلی‌ها را در این محدوده می‌شناسد. از این رو بعد از راه اندازی خرازی سعی کرده است نیازمندان محله را شناسایی کند و در حد توانش گره‌گشایی آن‌ها باشد. او می‌گوید: از زاق عمومی را در خانه بسته بندی می‌کردم و هر روز دوسه بسته به مغازه می‌آوردم. در نتیجه اگر نیازمندی مراجعه می‌کرد، یکی از آن‌ها را می‌دادم، و گرنه آخر وقت که در مغازه را می‌بستم، در خانه چند نفر از اهالی محله می‌بردم که از تنگدستی‌شان خبر داشتم. البته از یک سال گذشته بیشتر این کمک‌ها به لوازم تحریر و همچنین وسایل آرایشی رایگان برای زوج‌های جوان نیازمند خلاصه می‌شود. او که هر روز میزبان تعداد زیادی پرنده روی پشت بامش است، می‌افزاید: در خانه ما حتی دو دانه برنج مانده هم داخل سطل زباله ریخته نمی‌شود و باقی مانده‌ها به همراه دانه‌هایی که خریدم، غذای پرنده‌ها می‌شود.

تعدادی از کارهای خیر حاج اکبر در دو سال گذشته تعطیل شده است، آن هم به دلیل بیماری قلبی. خودش می‌گوید: بعد از آن‌ریو برخی فعالیت‌های خیرخواهانه را دیگر نتوانستم انجام دهم. یکی از آن‌ها اهدای خون است. از بیست سالگی تا دو سال قبل هر سال در سه چهار

شوشتری ابعید است در کوچه حمام باغ کسی حاج اکبر را نشناسد؛ کاسبی که بعد از سال‌ها مسافر خانه داری و تکریم زائر حالا هفده سال است که با گرداندن خرازی کوچکی در این کوچه، آشنای کوچک و بزرگ است. در محله بالا خیابان همه حاج آقا جانی را حاج اکبر صدا می‌زنند و کاسبی می‌خوانند که حلال روزی و گشاده روست و غش در معامله ندارد. او با کمترین سود جنس دست مردم می‌دهد و از همه مهم‌تر، خیر است. با همین تعریف‌ها، راهی مغازه کوچک خرازی او در خیابان شهید کاشانی می‌شویم. به محض ورود، با سلام و خوشامدگویی گرم که خاص خودش است، روبه‌رو می‌شویم. خودش چندین علاقه‌ای برای گفتن از کارهای خیرش ندارد و از میان هر چند جمله‌اش یک بار تأکید می‌کند که ریا نباشد. چون من همه این کارها را برای آقا امام رضا (ع) و پسرشان امام جواد (ع) انجام می‌دهم که همسایگی با خودشان را نصیب من کمترین کرده‌اند.

به هر روی، حاج اکبر که به قول کاسب‌های این کوچه از نیک مردان روزگار است، پای گفت و گو با شهر آرا محله می‌نشیند. تأکیدش هم بر این است که هر نیکی‌ای بکنیم، در حق خودمان کرده ایم و منتی بر دیگران نیست و مطمئن باشیم ولی نعمتمان آن را بی‌جواب نمی‌گذارد.